



Maulana Azad Educational Trust's
Y. B. Chavan College of Pharmacy
(B. Pharm., M. Pharm. & Research Centre)

ISO 21001:2018 & 14001:2015 | NIRF 2023 AIR 80th
NAAC ACCREDITATION "A" GRADE (CGPA SCORE 3.23)

Dr. Rafiq Zakaria Campus, Dr. Rafiq Zakaria Marg, Rauza Bagh, Aurangabad-431001 | www.ybccpa.ac.in

Minority Status

महाराष्ट्र शासन
सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांक: अशौस-२००९/७४२/प्र.क्र.३९/२००९/का.१,

दिनांक :- १२ मे, २००९.

अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

मौलाना आझाद एज्युकेशनल ट्रस्ट, ३ - सी लॅण्ड, ४१ कफ परेड, कुलाबा, मुंबई या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस धार्मिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि.९.२.२००९ रोजी अर्ज सादर केला होता. दि.२२.४.२००९ रोजी माझ्या समक्ष संबंधित संस्थेसोबत झालेल्या सुनावणी दरम्यान संस्थेच्या पदाधिकाऱ्यांनी केलेल्या सादरीकरणाच्या आधारे सदर संस्था ही अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशौस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकषांतर्गत राज्य शासनाने घोषित केलेल्या धार्मिक (मुस्लिम) अल्पसंख्याकामधील व्यक्तीकडून अथवा व्यक्तीच्या समुदायाकडून स्थापित व संचालित करण्यात येत असल्याबाबत माझे समाधान झाले आहे. परिणामतः सदर संस्था ही धार्मिक (मुस्लिम) अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था असल्याचे याद्वारे घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सदर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहिल.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २००८-०९ पासून विधिग्राह्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशौस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटीची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे बंधनकारक राहिल.



टी. एफ. थेंकेकरा

(टी. एफ. थेंकेकरा)

सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.



Translated from Marathi



MRF
TRANSLATION
Reg.No. VYAS/A'BAD/133/31431/09

GOVT. OF MAHARASHTRA
COMETANT AUTHORITY AND PRINCIPAL SECRETARY,
MINORITIES DEVELOPMENT DEPARTMENT,
MANTRALAYA, MUMBAI= 400 032

MES- 2009/742/C.NO.39/2009/D-1

Date: 12.05.2009

CERTIFICATE OF APPROVAL OF MINORITY STATUS

The **Maulana Azad Educational Trust, 3 – C Land, 41 Cuff Prade, Colaba**, an educational society, had applied for the grant of Religious Minority Education Society certificate as religious minority on 09-02-2009. On 22-04-2009, I am convinced on the basis of the presentation made by the office bearers, that the concerned society is run by the persons or group persons of the religious **minority** (Muslim) declared by the state government as prescribed in the Govt. Resolution, Minority Development Dept., No. MES-2008/C.no.133/2008/D-1 dated July 4, 2008. Consequently, it is hereby declared that the aforesaid institution is a Religious (Muslim) Minority Educational Institution.

This certificate shall be applicable for the territory of Maharashtra state only. The status of religious minority to the said society will be applicable to all educational institutions run by the society.

The religious **minority** status granted to the above said educational society shall be valid from the educational year 2008-2009. The concerned society should comply with the terms and conditions as prescribed in the Govt. Resolution, Minorities Development Dept., No. MES-2008/C.No.133/2008/D-1, July 4, 2012, without fault.

Sd/-

(Dr. T.F. Thetkra)

Competent Authority cum Principal Secretary,
Minorities Development Dept., Govt. of Maharashtra,
Mantralaya, Mumbai 400032

Translated by


Sk. Kasim Hussain
(B.Coni, DBM)



Disclaimer: I do hereby solemnly state that the foregoing is the Translation of the attached document. **MRF Translation** does not accept any responsibility for the content of the document

Office Address: MRF Tower, Kaziwada, Bhadkal Gate, Aurangabad-1 (M.S.) INDIA | Cell: 9226240048 | E-mail: nadvihabib@gmail.com